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	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO DE VERIFICACIÓN
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	1
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA

RMRP Art. 6

NOM-052-ECOL
	Se tienen identificados los residuos peligrosos generados por la organización.
	Visual
	
	
	

	2
	2.4.5. Inciso t)  y t) de los TRAA

NOM-052-ECOL

RTTMRP art. 28
	Se cuenta con un inventario de residuos peligrosos, incluyendo biológico-infecciosos y bifenilos policlorados.
	Documental
	
	
	

	3
	2.4.5. Inciso t) de los TRAA

RMRP Art. 6

NOM-052-ECOL
	Se han realizado análisis para conocer las características CRETIB de los residuos generados.
	Documental
	
	
	

	4
	2.4.5. Inciso t) de los TRAA


	Se han  tramitado certificados de no peligrosidad de algún residuo generado por la organización.
	Documental
	
	
	

	5
	2.4.5. Inciso t) de los TRAA

RMRP Art. 8

Fracc. I
	Cuenta con el registro como empresa generadora de residuos peligrosos.
	Documental
	
	
	

	6
	2.4.5. Inciso t) de los TRAA

RMRP Art. 8

Fracc. I
	Cuenta con manifiesto de empresa generadora de residuos peligrosos.
	Documental
	
	
	

	7
	2.4.5. Inciso t) de los TRAA

RMRP Art. 8

Fracc. II
	Cuentan con bitácora mensual sobre la generación de los residuos peligrosos.
	Documental
	
	
	

	8
	2.4.5. Inciso t) de los TRAA

RMRP Art. 8

Fracc. IV
	Se manejan por separados los residuos peligrosos incompatibles.
	Visual
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Código del proyecto:

Cliente:

Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO DE VERIFICACIÓN
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	9
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA. RMRP Art. 14
	Se utilizan contenedores para manejo de residuos peligrosos, de acuerdo a su estado físico.
	
	
	
	

	10
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA. RMRP Art. 8, Fracc. V, 14 Fracc. I
	Los contenedores para envasar residuos peligrosos reúnen las condiciones de seguridad para evitar fugas y/o derrames de su contenido.
	
	
	
	

	11
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA.

RMRP art. 8 Fracc. VI Art. 14 Fracc. II

NOM-03-SCT Fracc 6.
	Los contenedores para envasar residuos peligrosos están identificados con etiquetas que indiquen el nombre y características de peligrosidad del residuo.
	
	
	
	

	12
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA. RMRP

Art. 21
	Los contenedores para envasar residuos peligrosos presentan corrosión, Materiales extraños u otro tipo de deterioro.
	
	
	
	

	13
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA. RMRP

Art. 22
	Los envases para residuos peligrosos están sellados
	
	
	
	

	14
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA. RMRP Art. 8

Fracc. VII
	Se cuenta con un almacén temporal de residuos peligrosos.
	
	
	
	

	15
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA. RMRP Art. 10


	Se cuenta con autorización de la Secretaría para el almacenamiento temporal de residuos peligrosos
	
	
	
	

	16
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA. RMRP Art. 8

Fracc. VIII
	Se contratan los servicios de empresas autorizadas para el transporte de los residuos peligrosos.
	
	
	
	

	17
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA. RMRP Art. 8

Fracc. IX
	Se da tratamiento a los residuos peligrosos generados por la organización.
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Cliente:

Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO DE VERIFICACIÓN
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	18
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA. RMRP Art. 8

Fracc. X
	Se contratan los servicios de empresas autorizadas para la disposición final de residuos peligrosos.
	
	
	
	

	19
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA. RMRP Art. 8

Fracc. XI
	Cuenta con reportes semestrales de residuos peligrosos enviados para su tratamiento y/o disposición final.
	
	
	
	

	20
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA.

LGEEPA, art. 134, fracc. II
	Existe rastro y/o derrame de residuos líquidos en alcantarillas, registros o piso
	
	
	
	

	21
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA. NOM-052-ECOL

5.6
	Existe mezcla de residuos peligrosos con no peligrosos
	
	
	
	

	22
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA

RMRP Art. 8

Fracc. V
	Existen residuos peligrosos fuera de su contenedor y/o área de almacenamiento.
	
	
	
	

	23
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA. RMRP Art. 9, 12 fracc. I
	Se cuenta con un procedimiento para el manejo de residuos peligrosos
	
	
	
	

	24
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA. RMRP Art. 12 fracc. I
	Conoce el personal el procedimiento de manejo de residuos peligrosos
	
	
	
	

	25
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA

RMRP Art. 12

Frac. I

TR
	Se cuenta con un programa de capacitación para el manejo de residuos peligrosos.
	
	
	
	

	26
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA.
	Conoce el responsable del área, el equipo de protección personal que deben utilizar los trabajadores que manejan los residuos peligrosos
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	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO DE VERIFICACIÓN
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	27
	RMRP Art. 12

Frac. II


	Se tiene designado un responsable para el manejo de residuos peligrosos.
	
	
	
	

	28
	RMRP Art. 12 fracc. I
	Conoce el responsable de manejo de los residuos, la peligrosidad de los residuos que maneja
	
	
	
	

	29
	RMRP Art. 12 fracc. I
	Sabe el responsable del manejo de los residuos, que hacer en caso de accidente con los mismos


	
	
	
	

	30
	RMRP Art. 12 fracc. I
	Conoce el responsable del manejo de los residuos, el equipo de protección personal que debe utilizar
	
	
	
	

	31
	RMRP Art. 12 fracc. I
	Utiliza, el responsable de materiales, su equipo de protección personal
	
	
	
	

	32
	RMRP Art. 12

Frac. III


	Se cuenta con un programa de atención a contingencias derivadas del manejo de residuos peligrosos.
	
	
	
	

	33
	RMRP Art. 12 fracc. I
	Sabe el personal a quién tiene que notificar en caso de accidente relacionado con el manejo de residuos peligrosos.
	
	
	
	

	34
	RMRP Art. 42


	Se han presentado contingencias derivadas del manejo de los residuos peligrosos. (Fugas, derrames, vertidos, descargas, infiltraciones).
	
	
	
	

	35
	RMRP Art. 42


	Se dio aviso de los hechos, por escrito, a la Secretaría.


	
	
	
	


Código del proyecto:

Cliente:

Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO DE VERIFICACIÓN
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	36
	RMRP Art. 42


	Se aplicaron las medidas de seguridad dictaminadas por la autoridad competente.


	
	
	
	

	37
	LGEEPA

Art. 151
	Se cuenta con programa para el reuso o reciclaje de residuos peligrosos.


	
	
	
	

	38
	LGEEPA

Art. 151
	Se cuenta con autorización para el reuso o reciclaje de residuos peligrosos.


	
	
	
	

	39
	RMRP Art. 36
	Se da disposición final a los residuos peligrosos generados en la industria minera en presas de jales.
	
	
	
	

	40
	RMRP Art. 41
	Se cuenta con productos industriales y/o de uso farmacéutico caducos.
	
	
	
	

	41
	RMRP Art. 41
	Los productos industriales y/o de uso farmacéutico caducos se entregan al fabricante para su disposición final.
	
	
	
	

	42
	RMRP Art. 38
	Se cuenta con presencia de Bifenilos Policlorados en las instalaciones.
	
	
	
	

	43
	RMRP Art. 38
	Se les da el manejo de acuerdo a lo establecido en la normatividad a los BPC’s.
	
	
	
	

	44
	NOM-087-ECOL
	Se generan residuos peligrosos biológico infecciosos.
	
	
	
	


Código del proyecto:

Cliente:

Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO DE VERIFICACIÓN
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	45
	NOM-087-ECOL 6.2.
	Los residuos peligrosos biológico infecciosos se separan y envasan utilizando bolsas de polietileno rojas y/o amarillas así como recipientes rígidos, dependiendo del residuo.
	
	
	
	

	46
	NOM-087-ECOL 6.2.
	Las bolsas de polietileno y los recipientes rígidos para manejar residuos biológico infecciosos están identificados.
	
	
	
	

	47
	NOM-087-ECOL 6.3.
	Se cuenta con un almacén temporal de residuos peligrosos biológico infecciosos.
	
	
	
	

	48
	NOM-087-ECOL 6.3.
	Se cumple con el tiempo de almacenamiento temporal.
	
	
	
	

	49
	NOM-087-ECOL 6.5.
	Se da tratamiento a los residuos biológico infecciosos antes de enviarlos para su disposición final.
	
	
	
	

	50
	NOM-087-ECOL 6.5.
	Se cuenta con autorización para el tratamiento de los residuos biológico infecciosos antes de enviarlos para su disposición final.
	
	
	
	

	51
	NOM-087-ECOL 6.7.
	Se cuenta con un programa de contingencias para casos de fuga, derrame o accidentes relacionados con residuos peligrosos biológico infecciosos.
	
	
	
	

	52
	NOM-133-ECOL 6.5.

6.12.
	Se han realizado estudios para determinar bifenilos policlorados en equipos eléctricos. (50 ppm)
	
	
	
	

	53
	NOM-133-ECOL 6.2.
	Se cuenta con el aviso de inscripción como empresa generadora (poseedora) de residuos peligrosos para BPC’s.
	
	
	
	


Código del proyecto:

Cliente:

Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO DE VERIFICACIÓN
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	54
	NOM-133-ECOL 6.2.
	Se cuenta con un inventario de equipos contaminados con BPC’s
	
	
	
	

	55
	NOM-133-ECOL 6.2.
	Se cuenta con un programa de desincorporación de equipos contaminados con BPC’s que se encuentren en operación.
	
	
	
	

	56
	NOM-133-ECOL 6.3.
	Se cuenta con una bitácora de movimientos de BPC’s que incluya entradas y salidas del almacén de equipo contaminado BPC’s, residuos peligrosos BPC’s, embarques, cantidad total de BPC’s dispuestos.
	
	
	
	

	57
	NOM-133-ECOL 6.3.
	Se cuenta con comprobantes de destrucción y reportes de las diferentes actividades relacionadas.
	
	
	
	

	58
	NOM-133-ECOL 6.4.
	Se cuenta con el informe anual ante la Secretaría, que incluya un resumen de inventarios actualizado de equipo en operación, residuos peligrosos BPC’s, equipo contaminado BPC’s, equipos desincorporados y residuos tratados durante el año.
	
	
	
	

	59
	NOM-133-ECOL 6.9.
	Se cuenta con un programa de contingencias para casos de fuga, derrame o accidentes relacionados con BPC’s
	
	
	
	

	60
	NOM-133-ECOL 9.
	Están etiquetados los equipos contaminados y residuos con concentraciones iguales o mayores a 50 ppm de BPC’s.
	
	
	
	

	61
	NOM-133-ECOL 10.
	Se cuenta con un área de almacenamiento para residuos peligrosos y/o equipo contaminado con BPC’s, señalizada.
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	TIPO DE VERIFICACIÓN
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	62
	RMRP Art. 27

RTTMRP

Art. 5, 50
	El transportista cuenta con permiso por parte de la SCT
	
	
	
	

	63
	RMRP Art. 13, 26
	Cuenta con autorizaciones por parte de la SEMARNAT para la recolección y transporte de residuos peligrosos (incluyendo BPC’s y/o residuos biológico-infecciosos)
	
	
	
	

	64
	RTTMRP

Art. 52, fracc. IV.

Art. 109, 110
	Cuenta con póliza de seguro individual o conjunto del transportista y del generador del residuo peligroso
	
	
	
	

	65
	RTTMRP

Art. 52,

Fracc. I
	Cuenta con licencia de conductores tipo E/B
	
	
	
	

	66
	RTTMRP

Art. 52,

Fracc. II
	Cuenta con bitácora de inspección diaria de la unidad.
	
	
	
	

	67
	RTTMRP

Art. 52,

Fracc. V
	Cuenta con bitácora de limpieza y control de remanentes (si aplica).
	
	
	
	

	68
	RMRP Art. 27

RTTMRP

Art. 5
	Cuenta con vehículo exclusivo para el transporte de residuos peligrosos
	
	
	
	

	69
	RTTMRP

Art. 52

Fracc. III
	Las unidad se encuentran en buenas condiciones físicas
	
	
	
	

	70
	RTTMRP

Art. 52

Fracc. I
	Cuentan con documentos de embarque
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Cliente:

Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO DE VERIFICACIÓN
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	71
	RMRP Art. 23

RTTMRP

Art. 52

Fracc. IV
	El transportista cuenta con los manifiestos de entrega, transporte y recepción de residuos peligrosos.
	
	
	
	

	72
	RMRP Art. 23

RTTMRP

Art. 52

Fracc. VI
	El transportista cuenta con los manifiestos para casos de derrames de residuos peligrosos.
	
	
	
	

	73
	RTTMRP

Art. 113


	El transportista cuenta con procedimientos de carga
	
	
	
	

	74
	RMRP Art. 26

Fracc. IV
	Los residuos son envasados e identificados para su recolección y transporte.
	
	
	
	

	75
	RMRP Art. 14

Fracc. II

NOM-03-SCT Fracc 6.
	Los envases tienen etiqueta de identificación del residuo y su peligrosidad.
	
	
	
	

	76
	RTTMRP

Art. 52, fracc. II

Art. 114, fracc. III

NOM-05-SCT 41.
	Cuenta con información de emergencia proporcionada por el generador, tal como: Teléfonos de emergencia, nombre del residuo, clasificación UN, estado físico, propiedades fisicoquímicas, etc.
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	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO DE VERIFICACIÓN
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	77
	RTTMRP

Art 17.

NOM-04.SCT fracc. 5.1.1
	El vehículo cuenta con No. de Naciones Unidas y/o INE de los residuos transportados
	
	
	
	

	78
	NOM-04.SCT fracc. 5
	El vehículo cuenta con rombo de identificación de riesgos y grado de peligrosidad
	
	
	
	

	79
	RMRP Art. 29

Fracc.II

NOM-05-SCT 4.1.
	Los operadores que cargan los residuos peligrosos usan el equipo de protección personal.
	
	
	
	

	80
	NOM-05-SCT 4.1.
	El personal de carga conoce las medidas de emergencia en caso de fuga o derrame de residuos peligrosos
	
	
	
	

	81
	NOM-05-SCT 4.1
	El transportista cuenta con los teléfonos de emergencia y fax del expedidor y de la compañía para casos de emergencia.
	
	
	
	

	82
	NOM-05-SCT 4.1
	El transportista cuenta con información del producto que transporta como: estado físico, propiedades fisico-químicas.
	
	
	
	

	83
	NOM-05-SCT 4.1
	El conductor de la unidad conoce las acciones a tomar en caso de accidente, como: estacionarse en un lugar seguro, colocar señales de alerta, protección al personal, minimizar daños a la población, etc.
	
	
	
	

	84
	NOM-05-SCT 4.1
	El conductor sabe las consecuencias y medidas de control a realizar en caso de: intoxicación, exposición, contaminación, escapes, fugas, derrames, fuego y explosión.
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	85
	NOM-05-SCT 4.1
	Existe conocimiento de los riesgos de los residuos peligrosos por parte de los operadores de carga
	
	
	
	

	86
	NOM-05-SCT 4.2.
	Se cuenta con una guía de respuesta a emergencias en transporte
	
	
	
	

	87
	NOM-05-SCT 4.2.
	Cuenta la guía de respuesta a emergencia con precauciones de seguridad.
	
	
	
	

	88
	RTTMRP

Art 45


	Cuenta el transportista con programa de mantenimiento preventivo y correctivo de las unidades transportadoras
	
	
	
	

	89
	RTTMRP

Art 17.


	Tienen el transportista control del programa de mantenimiento preventivo y correctivo de las unidades transportadoras
	
	
	
	

	90
	NOM-087-ECOL 6.4.1.
	Los vehículos recolectores de residuos biológico infecciosos son de caja cerrada y hermética, con sistemas de captación de escurrimientos y con sistemas de enfriamiento.
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	No.
	REFERENCIA
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	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	91
	RMRP Art. 10


	Cuenta con autorizaciones por parte de la SEMARNAT para el almacenamiento temporal de residuos peligrosos.
	
	
	
	

	92


	RMRP Art. 12

Fracc II
	Cuentan con un responsable del almacén temporal.
	
	
	
	

	93


	RMRP Art. 15

Fracc I
	El almacén temporal de residuos peligrosos se encuentra separado de las áreas de producción
	
	
	
	

	94
	RMRP Art. 15

Fracc II
	Se encuentran en zonas donde se reducen los riesgos por fugas, emisiones, incendios e inundaciones.
	
	
	
	

	95
	RMRP Art. 15

Fracc III
	Cuentan con muros de contención y fosas para la captación de residuos o sus  lixiviados
	
	
	
	

	96
	RMRP Art. 15

Fracc IV
	Cuenta con trincheras o canaletas con capacidad para contener un quinto de lo almacenado.
	
	
	
	

	97
	RMRP Art. 15

Fracc V
	Cuenta con pasillos que permitan el acceso a montacargas y grupos de seguridad.
	
	
	
	

	98
	RMRP Art. 15

Fracc VI
	Cuanta con Sistema (extinción) contra incendio (hidrantes 6 Kg./cm2 durante 15 min.)
	
	
	
	

	99
	RMRP Art. 15

Fracc VII
	Cuenta con señalamientos y letreros alusivos a la peligrosidad de los residuos, en lugares y formas visibles.
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	100
	RMRP Art. 16

Fracc I
	Existen conexiones con drenajes en el piso, válvulas de drenaje o cualquier otro tipo de apertura.
	
	
	
	

	101
	RMRP Art. 16

Fracc II
	Las paredes están construidas con materiales no inflamables;
	
	
	
	

	102
	RMRP Art. 16

Fracc III
	Cuenta con ventilación natural o forzada.
	
	
	
	

	103
	RMRP Art. 16

Fracc IV
	Esta el área cubierta y protegida de la intemperie y, en su caso, contar con ventilación suficiente para evitar acumulación de vapores peligrosos y con iluminación a prueba de explosión.
	
	
	
	

	104
	RMRP Art. 17

Fracc I
	En caso de ser un área de almacenamiento abierta, esta localizada en sitios por debajo del nivel de agua alcanzado en la mayor tormenta registrada en la zona.


	
	
	
	

	105
	RMRP Art. 17

Fracc II
	Los pisos son lisos y de material impermeable en la zona donde se guarden los residuos y de material antiderrapante en los pasillos. 


	
	
	
	

	106
	RMRP Art. 17

Fracc III
	Cuenta con pararrayos
	
	
	
	

	107
	RMRP Art. 17

Fracc IV
	Cuenta con detectores de gases o vapores peligrosos con alarma audible.
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	108
	RMRP Art. 18
	Se almacenan residuos peligrosos a granel.
	
	
	
	

	109
	RMRP Art. 19

Fracc. I
	Se almacenan residuos incompatibles entre si.
	
	
	
	

	110
	RMRP Art. 19

Fracc. II
	Se rebasa la capacidad de almacenamiento del almacén temporal.
	
	
	
	

	111
	RMRP Art. 21


	Cuenta con bitácoras de entradas y salidas de residuos que indique fecha del movimiento, origen y destino del residuo peligroso.


	
	
	
	

	112
	T.R.
	Existe plano de localización de los almacenes de residuos peligrosos dentro de las instalaciones
	
	
	
	

	113
	NOM-087-ECOL 6.3.
	Para los residuos biológico infecciosos, se cuenta con un almacén temporal.
	
	
	
	

	114
	NOM-087-ECOL 6.3.
	Los residuos peligrosos biológico-infecciosos envasados se almacenan en contenedores metálicos o de plástico con tapa y  rotulados con el símbolo universal de riesgo biológico.
	
	
	
	

	115
	NOM-087-ECOL 6.3.
	Los residuos patológicos, se conservan a una temperatura no mayor de 4°C.
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	116
	NOM-087-ECOL 6.3.
	El área de almacenamiento temporal de residuos peligrosos biológico-infecciosos  

Esta separada de las áreas de pacientes, almacén de medicamentos y materiales para la atención de los mismos, cocinas, comedores, instalaciones sanitarias, sitios de reunión, áreas de esparcimiento, oficinas, talleres y lavanderías.
	
	
	
	

	117
	NOM-087-ECOL 6.3.
	Esta techada, es de fácil acceso para la recolección y transporte, sin riesgos de inundación e ingreso de animales.
	
	
	
	

	118
	NOM-087-ECOL 6.3.
	Cuenta con señalamientos y letreros alusivos a la peligrosidad de los residuos biológico infecciosos, en lugares y formas visibles, el acceso a esta área se permite sólo al personal responsable de estas actividades.
	
	
	
	

	119
	RMRP art. 8 Fracc. VI Art. 14

Fracc. II

NOM-03-SCT Fracc 6.
	Se etiquetan los contenedores de residuo una vez llenos, con el nombre del residuo y su peligrosidad.
	
	
	
	

	120
	RTTMRP

Art. 22
	Envases sellados
	
	
	
	

	121
	RMRP Art. 12

Frac. I


	Conoce el personal las características de peligrosidad de los residuos que maneja
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	RMRP Art. 12

Frac. I


	Sabe el personal a quien notificar en caso de fuga o derrame de residuos peligrosos
	
	
	
	

	123
	RMRP Art. 12

Frac. I


	Sabe el personal que hacer en caso de fuga o derrame de residuos peligrosos
	
	
	
	

	124
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA
	Cuentan con planos de diseño y construcción
	
	
	
	

	125
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA
	Capacidad de almacenamiento
	
	
	
	

	126
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA
	Superficie (m2)
	
	
	
	

	127
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA
	Tipo abierto (A) o cerrado (C)
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	RMRP Art. 30


	Se da tratamiento a un residuo peligroso previo a su disposición final.
	
	
	
	

	129
	RMRP Art. 31
	Es un confinamiento controlado
	
	
	
	

	130
	RMRP Art. 32

Fracc I, III
	Cuenta con celdas de confinamiento y celdas de tratamiento.
	
	
	
	

	131
	RMRP Art. 32

Fracc II
	Cuenta con obras complementarias
	
	
	
	

	132
	RMRP Art. 35
	Se recolectan y tratan los lixiviados que se originan en las celdas de confinamiento.
	
	
	
	

	133
	RMRP Art. 31
	Es un confinamiento en formaciones geológicas estables
	
	
	
	

	134
	RMRP Art. 31
	Es un receptor de agroquímicos
	
	
	
	

	135
	RMRP Art. 10
	Cuenta con autorizaciones por parte de la SEMARNAT para el reuso, tratamiento, reciclaje, incineración y disposición final de residuos peligrosos (incluyendo BPC’s y Biológico infecciosos).
	
	
	
	

	136
	RMRP Art. 11
	Licencia de uso de suelo.
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	RMRP Art. 11
	Cuenta con estudio de impacto ambiental
	
	
	
	

	138
	RMRP Art. 34
	Cuenta con los reportes mensuales de residuos peligrosos depositados en confinamientos controlados.
	
	
	
	

	139
	RMRP Art. 12

Fracc. II
	Cuenta con responsable técnico
	
	
	
	

	140
	RMRP Art. 23
	Cuenta con manifiestos de residuos peligrosos mandados a disposición final.
	
	
	
	

	141
	RMRP Art. 23

Fracc. III
	Ha remitido a la secretaría los manifiestos que tengan diez años desde que los residuos fueron recibidos para disposición.
	
	
	
	

	142
	RMRP Art. 25
	Se ha presentado el informe semestral de residuos peligrosos que ha recibido.
	
	
	
	

	143
	RMRP Art. 12

Fracc. I

TR
	Cuenta con un programa de capacitación del personal responsable del manejo de residuos peligrosos y del equipo o instalación.
	
	
	
	

	144
	RMRP Art. 12

Fracc. III
	Cuenta con un programa de atención a contingencias.
	
	
	
	

	145
	RMRP Art. 12

Fracc. I
	Conoce el responsable las medidas de seguridad para el manejo de residuos peligrosos
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	2.4.5. Inciso f) de los TRAA
	Están los contenedores de residuos peligrosos comprendidos dentro del programa de mantenimiento de la empresa
	
	
	
	

	147
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA
	Periodicidad de la aplicación del mantenimiento
	
	
	
	

	148
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA
	Se cuenta con el registro de los mantenimientos aplicados a los contenedores
	
	
	
	

	149
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA
	Fecha de última aplicación
	
	
	
	

	150
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA
	Se reparó el daño que presentan
	
	
	
	

	151
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA
	Están los pisos comprendidos dentro del programa de mantenimiento de la empresa y periodicidad de aplicación
	
	
	
	

	152
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA
	Se cuenta con el registro de los mantenimientos aplicados a los pisos
	
	
	
	

	153
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA
	Fecha de última aplicación
	
	
	
	

	154
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA
	Se reparó el daño que presentaron
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	2.4.5. Inciso f) de los TRAA
	Se cuenta con programa de mantenimiento para el almacén temporal de residuos peligrosos.
	
	
	
	

	156
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA
	El programa comprende la inspección de pisos
	
	
	
	

	157
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA
	Frecuencia de inspección de pisos
	
	
	
	

	158
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA
	Registro de última inspección
	
	
	
	

	159
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA
	El programa comprende la inspección del sistema de conducción de derrames
	
	
	
	

	160
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA
	Frecuencia de inspección de sistema de conducción de derrames
	
	
	
	

	161
	2.4.5. Inciso f) de los TRAA
	Registro de última inspección
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